
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

 

 

 

  SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA DARUVARA 

__________________________________________________ 

Daruvar, 23. kolovoza 2019. godine    Broj 9 

 



338 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. br. AKTI GRADONAČELNIKA 
br. 

str. 

1. 
I. izmjene  i dopune Pravilnika o 

provedbi postupaka jednostavne 

nabave 

339 

2. 

Odluka o poništenju javnog 

natječaja za zakup poslovnog 

prostora i građevinskog zemljišta 

u Poduzetničkoj zoni  - Dalit u 

Daruvaru koji je objavljen 28. 

ožujka 2019. g. 

340 

3. 

Odluka o imenovanju 

Povjerenstva za procjenu 

vrijednosti nerazvrstanih cesta  

 i drugih javnih površina na 

području Grada Daruvara 

341 

4. 

Odluka o naknadi za rad 

potpredsjednika Gradskog vijeća 

Grada Daruvara 

341 

5. 

Odluka o I. izmjenama i 

dopunama Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata 

Grada Daruvara 

342 

6. 

Odluka o privremenom davanju u 

najam stambene zgrade u 

Daruvaru, P. Preradovića 38, 

najmoprimcu Darinki Vokurka 

342 

7. 

Odluka o davanju u najam 

jednosobnog stana u Daruvaru, S. 

S. Kranjčevića 46, najmoprimcu 

Rajki Bosanac 

343 

8. 

Odluka o dodjeli financijske 

pomoći Glazbenoj školi Brune 

Bjelinskog Daruvar 

343 

9. 

Odluka kojom se odobravaju 

sredstva za projekt "Cup of Joy" - 

Udruga Impress Daruvar  

344 

10. 

I. izmjene i dopune Pravilnika  

o stipendiranju učenika i 

studenata Grada Daruvara 

344 



339 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 406-09/19-04/20 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-2 

Daruvar, 22. kolovoza 2019. g. 

 

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o 

javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16) i 

članka 66. stavka 1. alineje 18. Statuta Grada 

Daruvara („Službeni glasnik Grada Daruvara“, broj 

1/13, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst)), gradonačelnik 

Grada Daruvara  donosi 

I. izmjene  i dopune 

PRAVILNIKAO PROVEDBI POSTUPAKA 

JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

U Pravilniku o provedbi postupaka 

jednostavne nabave („Službeni glasnik Grada 

Daruvara“, broj 6/19) iza članka 3. mijenja se naslov 

i glasi: 

„III. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 

NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST  VEĆA OD  20.000,00 KUNA, A 

MANJA OD 150.000,00 KUNA ZA ROBE I 

USLUGE ODNOSNO MANJA OD 20.000,00 

KUNA do 250.000,00 KN ZA RADOVE“ 

 

Članak 2.  

Mijenja se članak 4. i glasi: 

„Postupak jednostavne nabave procijenjene 

vrijednosti do  150.000,00 kuna za nabavu roba i 

usluga odnosno do 250.000,00 kn za nabavu radova 

provodi se potpisivanjem prihvaćene ponude 

neposrednom pogodbom između Naručitelja i 

gospodarskog subjekta, izdavanjem narudžbenice ili 

sklapanjem ugovora, ovisno o roku izvršenja nabave 

i drugim bitnim uvjetima.  

Narudžbenice i Ugovor potpisuje 

gradonačelnik.“ 

Članak 3. 

Iza članka 4. mijenja se naslov i glasi: 

„IV. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 

NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 

150.000,00 KUNA, A MANJA od 200.000,00 

KUNA ZA NABAVU ROBA I USLUGA 

ODNOSNO JEDNAKA ILI VEĆA OD 

250.000,00, A MANJA OD 500.000,00 ZA 

RADOVE“ 

 

Članak 4.  

Mijenja se članak 5. i glasi: 

„Pripremu i provedbu postupaka 

jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake 

ili veće od 150.000,00 kuna, a manje od 200.000,00 

kuna za nabavu roba i usluga odnosno nabave 

procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 

250.000,00 kuna, a manje od 500.000,00 kuna za 

nabavu radova provode ovlašteni predstavnici 

Naručitelja koje imenuje odgovorna osoba 

Naručitelja pojedinačnim aktom, te određuje njihove 

obveze i ovlasti u postupku jednostavne nabave.  

U pripremi i provedbi postupka jednostavne 

nabave jednake i/ili veće vrijednosti iznad 

150.000,00 kn za robe i usluge odnosno jednake i/ili 

veće vrijednosti iznad 250.000,00 kn za radove  

moraju sudjelovati najmanje tri (3) ovlaštena 

predstavnika Naručitelja, od kojih jedan (1) mora 

imati važeći certifikat iz područja javne nabave.  

Ovlašteni predstavnici Naručitelja ne moraju 

biti zaposlenici Naručitelja, a mogu biti i druge 

osobe ako imaju utjecaj na odlučivanje i/ili druge 

radnje u svezi s pojedinim postupkom jednostavne 

nabave.  

Obveze i ovlasti ovlaštenih predstavnika 

Naručitelja, koji provode jednostavnu nabavu 

jednake i veće vrijednosti iznad 150.000,00 kn za 



340 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
robe i usluge odnosno jednake i veće vrijednosti 

iznad 250.000,00 kn za radove, su:  

- priprema postupka: dogovor oko uvjeta 

vezanih za predmet nabave, potrebnog sadržaja 

dokumentacije/uputa za prikupljanje ponuda, 

tehničkih specifikacija, ponudbenih troškovnika i 

ostalih dokumenata vezanih uz predmetnu nabavu; 

- provedba postupka: slanje poziva za 

dostavu ponuda na internet stranicu Naručitelja i  za 

dostavu ponuda gospodarskim subjektima na 

dokaziv način, slanje i objava poziva na dostavu 

ponuda na internetskoj stranici Naručitelja, otvaranje 

pristiglih ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju, 

pregledu i ocjeni ponuda, odabir ponude sukladno 

uvjetima propisanim u pozivu za dostavu ponude ili 

poništenje postupka.“ 

Članak 5. 

Mijenja se  stavak 1. članka 11. i glasi: 

„Otvaranje ponuda obavlja se kod svih 

postupaka jednostavnih nabava procijenjene 

vrijednosti jednake ili veće od 150.000,00 kuna za 

robe i usluge odnosno 250.000,00 kuna za radove.“  

Članak 6. 

Mijenja se  stavak 1. članka 13. i glasi: 

 

„Kod postupaka jednostavne nabave 

procijenjene vrijednosti veće ili jednake od 

150.000,00 kn za robe i usluge odnosno 250.000,00 

kn za radove Naručitelj na osnovi rezultata pregleda 

i ocjene ponuda donosi Obavijest o odabiru 

najpovljnije ponude koja se temelji na kriteriju za 

odabir ponude.“  

 

Članak 7. 

 

Mijenja se  stavak 1. članka 14. i glasi: 

 

„Naručitelj će poništiti postupak jednostavne 

nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 

150.000,00 kuna za nabavu roba i usluga odnosno 

250.000,00 kuna za nabavu radova iz razloga 

propisanih odredbama Zakona o javnoj nabavi.“ 

 

Članak 8.  

 

Sve ostale odredbe Pravilnik o provedbi 

postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik 

Grada Daruvara“, broj 6/19) koje se ne mijenjaju i 

ne dopunjuju ovim I. izmjenama i dopunama 

Pravilnika, ostaju i dalje na snazi. 

 

Članak 9. 

 

Ove I. izmjene i dopune Pravilnika o 

provedbi postupaka jednostavne nabave stupaju  na 

snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Daruvara“. 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 372-03/19-01/20 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-3 

Daruvar, 15. srpnja 2019. g. 

 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 4. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15 i 123/17)) i članka 66. stavka 1. 

alineje 4. Statuta Grada Daruvara ("Službeni glasnik 

Grada Daruvara" broj 1/13, 2/18 i 3/18) 

gradonačelnik Grada Daruvara, dana 15. srpnja 

2019. g., donosi sljedeću  



341 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 

O D L U K U 

 

I. 

 

 Poništava se javni natječaj za zakup 

poslovnog prostora i građevinskog zemljišta u 

„Poduzetničkoj zoni – Dalit“ u Daruvaru, Stjepana 

Radića 46, sagrađen na kč. br. 2284/3 k.o. Daruvar, 

koji se sastoji od dvije hale u sklopu bivše tvornice 

strojeva, svaka hala ukupne površine 870 m2, sa 

pripadajućim zemljištem oko hala ukupne površine 

748 m2 i građevinsko zemljište koje se nalazi južno 

od predmetnih hala sve do rijeke Toplice, ukupne 

površine 3636 m2, koji je objavljen dana 28. ožujka 

2019. g. u Večernjem listu, na oglasnoj ploči Grada 

Daruvara i web stranici Grada Daruvara. 

 

II. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Daruvara“. 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 406-01/19-01/01 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-1 

Daruvar,  03. srpnja 2019. g. 

 

   Na temelju članka  66. 

stavka 1. alineje 18. Statuta Grada Daruvara 

("Službeni glasnik Grada Daruvara", broj 1/13, 2/18 

i 3/18 – pročišćeni tekst), u svezi procjene 

nerazvrstanih cesta i drugih javnih površina na 

području Grada Daruvara,  gradonačelnik  Grada 

Daruvara  donio je  

 

 

O D L U K U 

o imenovanju Povjerenstva za procjenu 

vrijednosti nerazvrstanih cesta  

 i drugih javnih površina na području Grada 

Daruvara 

 

I. 

 U Povjerenstvo  za procjenu vrijednosti 

nerazvrstanih cesta  i drugih javnih površina na 

području Grada Daruvara imenuju se sljedeći 

službenici Grada Daruvara: 

             

1. Sandra Vaclavek, mag. oec, predsjednik 

2. Izidora Delonga, mag. oec., član 

3. Sanjin Romozi, član   

 

II. 

 Povjerenstvo se imenuje na neodređeno 

vrijeme, do donošenja nove odluke i istovremenog 

stavljanja izvan snage ove odluke odnosno do 

donošenja izmjena i dopuna ove odluke.  

 Zadaća Povjerenstva je procjena vrijednosti 

nerazvrstanih cesta na području Grada Daruvara i 

drugih javnih površina koje su izuzete iz prava 

prometovanja, izrada zapisnika, izrada evidencije u 

tabličnom prikazu te izrada drugih potrebnih akata. 

  

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu  danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Daruvara“. 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 402-08/19-01/22 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-1 

Daruvar,  01. srpnja 2019. g. 

   

 Na temelju članka   66. stavka 1. alineje 4. i 

18. Statuta Grada Daruvara ("Službeni glasnik Grada 

Daruvara", broj 1/13, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), 

u svezi razrješenja predsjednice i 1. potpredsjednika 

Gradskog vijeća Grada Daruvara na 20. sjednici 

Gradskog vijeća Grada Daruvara od 18. lipnja 2019. 

godine, gradonačelnik donosi sljedeću 

 

 

 



342 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 

O D L U K U 

o naknadi za rad potpredsjednika 

Gradskog vijeća Grada Daruvara 

 

I. 

 

 Marijanu Fila, potpredsjedniku Gradskog 

vijeća Grada Daruvara, isplaćivat će se naknada za 

rad u mjesečnom iznosu od 2.000,00 kuna, a koja 

naknada se po posebnoj odluci isplaćivala 

predsjednici. 

 Naknada iz stavka 1. ove točke isplaćivat će 

se počevši od 01. srpnja 2019. godine do izbora i 

imenovanja novog predsjednika/ce. 

 

II. 

  

Ova Odluka stupa na snagu  danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Daruvara“. 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 604-02/17-01/02 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-2 

Daruvar,  04. srpnja  2019. g. 

 

           Na temelju članka 66. stavka 1. alineje 6. i 

18. Statuta Grada Daruvara ("Službeni glasnik Grada 

Daruvara", broj 1/13, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), 

gradonačelnik Grada Daruvara dana 04. srpnja 2019. 

godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o I. izmjenama i dopunama Pravilnika 

o stipendiranju učenika i studenata Grada 

Daruvara 

 

 

 

Članak 1. 

 

 U Pravilniku o stipendiranju učenika i 

studenata Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada 

Daruvara“, broj 6/17), mijenja se članak 5. stavak 2. 

alineja 1. i glasi „-učenici svih srednjih škola“. 

 

Članak 2. 

 

 Sve ostale odredbe Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata Grada Daruvara, 

koje se ne mijenjaju i ne dopunjuju ovom Odlukom, 

ostaju i dalje na snazi. 

 

  

Članak 3. 

 

 .  

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Daruvara“.  

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 371-04/19-01/12 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-1 

Daruvar, 11. srpnja 2019. g. 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 4. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 

19/13), članka 66. stavka 1. alineje 4. Statuta Grada 

Daruvara ("Službeni glasnik Grada Daruvara" broj 

1/13, 2/18 i 3/18) i članka 13. Pravilnika o uvjetima i 

mjerilima za davanje u najam stanova u vlasništvu 

Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada Daruvara“ 

broj 3/98 i 1/06), a na pisanu zamolbu Darinke 

Vokurka iz Daruvara, Franje Kuhača 30, OIB 

27253983864, donosim  

 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

DARINKI VOKURKA iz Daruvara, Franje 

Kuhača 30, OIB: 27253983864, zbog izuzetno teške 

obiteljske i materijalne situacije, daje se u  najam  na 

određeno vrijeme do tri mjeseca stambena zgrada u 

Daruvaru, Petra Preradovića 38 koja je sagrađena na 

kč. br. 1294 k.o. Daruvar, te koja se sastoji od 



343 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
hodnika, sanitarnog čvora 1, kuhinja - lijevo, 

sanitarni čvor 2, soba 1, soba 2, soba 3, kuhinja – 

desno, ostava, ukupne površine 94 m2.  

Najmoprimac Darinka Vokurka će koristiti 

uz stambenu zgradu i verandu na ulazu u stambenu 

zgradu kao i garažu, pomoćnu prostoriju i vanjski 

WC u dvorištu. 

 

II. 

Najmoprimac Darinka Vokurka će 

nekretninu iz točke I. ove Odluke koristiti zajedno sa 

članovima svog obiteljskog kućanstva: nevjenčanim 

suprugom Damirom Maha, rođ. 1962, OIB 

73951067500, sinom Josipom Vokurka, rođ. 

2001.g., OIB 24127955414, kćeri Pamela Vokurka, 

rođ. 2010. g., OIB 53118709827 i kćeri Patricija 

Vokurka, rođ. 2012. g., OIB 60225910834. 

 

III. 

Najmoprimac je obvezan, za vrijeme 

trajanja najma stambene zgrade iz točke I. ove 

Odluke, plaćati zaštićenu mjesečnu najamninu u 

iznosu od 224,66 kuna i troškove komunalne 

naknade, troškove električne energije, grijanja i 

druge troškove prema ovlaštenim distributerima, te 

troškove komunalnih usluga. 

 

IV. 

          Nakon isteka roka najma iz točke I. ove 

Odluke, Grad Daruvar raspisat će Javni natječaj za 

davanje predmetne stambene zgrade u najam. 

 

V. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Službenom glasniku Grada 

Daruvara“ . 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 371-04/19-01/10 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-5 

Daruvar, 24. srpnja 2019. g. 

 

 Na temelju članka 48. stavka 1. točke 4. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 66. stavka 

1. alineje 4. Statuta Grada Daruvara ("Službeni 

glasnik Grada Daruvara" broj 1/13, 2/18 i 3/18), po 

prijedlogu sa sjednice Komisije za dodjelu stanova u 

najam koji su u vlasništvu Grada Daruvara održane 

08. srpnja 2019. g., a po raspisanom javnom 

natječaju za davanje stanova u najam od 13. lipnja 

2019. g. donosim  

 

O D L U K U 

 

I. 

 

 

RAJKI BOSANAC iz Daruvara, S. S. 

Kranjčevića 46, OIB: 09962795108 s ostvarenih 

63,5 bodova na javnom natječaju, daje se u  najam  

na određeno vrijeme do pet godina jednosobni stan u 

Daruvaru, Trg kralja Petra Krešimira IV. 2/21, na 

IV. katu, ukupne površine 39,15 m2, koji se sastoji 

od jedne sobe, kuhinje, kupaonice sa sanitarnim 

čvorom, hodnika, ostave i lođe, te pripadajuće 

podrumske prostorije. 

Najmoprimac je obvezan plaćati mjesečnu 

najamninu u iznosu od = 420,00 kuna. 

 

II. 

 

          S najmoprimcem iz točke I. ove Odluke, Grad 

Daruvar sklopit će ugovor o najmu stana, kojim će 

se pobliže regulirati prava, obveze i odgovornosti 

obje ugovorne strane. 

 

III. 

 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Službenom glasniku Grada 

Daruvara“ . 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 402-08/19-01/30  

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-1 

Daruvar, 02. kolovoza 2019. g. 

 

 

 

 Na temelju članka 66. stavka 1. alineje 7. 

Statuta Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada 



344 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
Daruvara“, broj 1/13, 2/18 i 3/18), na osnovu 

zahtjeva Glazbene škole Brune Bjelinskog Daruvar, 

gradonačelnik Grada Daruvara donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

 

I. 

 

 GLAZBENA ŠKOLA BRUNE 

BJELINSKOG DARUVAR (OIB: 90475862088) 

iz Daruvara, Trg Presvetog Trojstva 8, odobrava se 

financijska pomoć u svrhu izvršenja radova 

opločavanja stepenica prema potkrovlju i izradu i 

postavljanje limenih poklopaca na šahte uz 

podrumske prozore u iznosu do 60.000,00 kuna 

(slovima: šezdesettisuća kuna). 

 

II. 

  

 Iznos iz točke I. ove Odluke isplatit će 

Upravni odjel za financije i proračun Grada 

Daruvara iz sredstava Proračuna Grada Daruvara, s 

pozicije 932, na račun podnositelja zamolbe, 

HR6523400091110116044. 

 

 

III. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Daruvara“. 

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 402-08/19-01/23 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-2 

Daruvar, 08. srpnja  2019. god.      

 

 Na temelju članka 66. stavka 1. alineje 7. 

Statuta Grada Daruvara („Službeni glasnik Grada 

Daruvara“ broj 1/1, 2/18 i 3/18 – pročišćeni teskt), 

po zamolbi Udruge za primicanje pozitivne 

afirmacije mladih u društvu „Impress“ Daruvar, 

Daruvar, gradonačelnik Grada Daruvara je donio 

sljedeću  

 

O D L U K U  

 

I.  

 

 Udruga za promicanje pozitivne afirmacije 

mladih u društvu „Impress“ Daruvar, Svibanjska 3, 

Daruvar, (OIB 87002563391), odobravaju se 

sredstva za projekt „Daruvar Cup of Joy“ u iznosu 

od 5.000,00 (slovima: pettisuća) kuna.  

  

II. 

 

 Iznos iz točke I. ove Odluke isplatit će 

Upravni odjel za financije i proračun Grada 

Daruvara iz sredstava Proračuna Grada Daruvara, s 

pozicije 962, aktivnost A100258 – Promicanje 

turizma, na račun podnositelja zamolbe, 

HR4024020061500063762.  

 

III. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Daruvara“.  

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

GRAD DARUVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 604-02/17-01/02 

URBROJ: 2111/01-02-02/1-19-3 

Daruvar,  04. srpnja 2019. g. 

 

           Na temelju članka 66. stavka 1. alineje 6. i 

18. Statuta Grada Daruvara ("Službeni glasnik Grada 

Daruvara", broj 1/13, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), 

gradonačelnik Grada Daruvara dana 04. srpnja  

2019. godine donosi 

 

 

I. izmjene i dopune Pravilnika  

o stipendiranju učenika i studenata Grada 

Daruvara 

 



345 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Pravilnikom o stipendiranju učenika i 

studenata Grada Daruvara (u daljnjem tekstu: 

„Pravilnik“), propisuju se uvjeti za dodjelu 

stipendija učenicima i studentima s područja Grada 

Daruvara, javni natječaj za dodjelu stipendije, 

kriteriji za izradu liste reda prvenstva, visina 

stipendije, ugovorne obveze i način isplate 

stipendije, uvjeti vraćanja i oslobađanja od obveze 

vraćanja stipendije, te ostala pitanja koja se odnose 

na prava i obveze korisnika učeničkih i studentskih 

stipendija Grada Daruvara.  

 

Članak 2. 

 

 Grad Daruvar stipendira učenike srednjih 

škola i redovne studente s prebivalištem na području 

Grada Daruvara, koji pohađaju srednju školu u 

Republici Hrvatskoj odnosno  preddiplomski i 

diplomski sveučilišni i stručni studij te integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij u 

Republici Hrvatskoj.  

 

II. JAVNI NATJEČAJ 

 

Članak 3. 

 

 Temeljem odredbi ovog Pravilnika, sukladno 

sredstvima planiranim u Proračunu Grada Daruvara, 

gradonačelnik raspisuje javni natječaj za dodjelu 

učeničkih i studentskih stipendija Grada Daruvara za 

tekuću školsku i akademsku godinu. 

 Javni natječaj objavljuje se na lokalnom 

mediju Radio Daruvar, na web stranici i oglasnoj 

ploči Grada Daruvara u pravilu zadnji tjedan u rujnu, 

a najkasnije do 05. listopada tekuće godine i traje 15 

dana od dana objave.  

 

Članak 4. 

 

 Javni natječaj iz članka 3. ovog Pravilnika 

sadrži: 

 - uvjete i kriterije za dodjelu stipendije, 

 - naziv tijela kojemu se prijave podnose, 

 - broj i iznos stipendija koje se dodjeljuju, 

 - trajanje natječaja, 

 - popis dokumentacije koja se prilaže,  

 - rok u kojem će biti objavljeni rezultati 

natječaja i mjesto gdje će biti objavljeni. 

 

Članak 5. 

 

 Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu 

stipendije imaju učenici i studenti koji ispunjavaju 

sljedeće opće uvjete: 

 

1. da su državljani Republike Hrvatske,  

2. da imaju prebivalište na području Grada Daruvara 

najmanje 5 zadnjih godina, 

3. da ne primaju drugu učeničku i studentsku 

stipendiju ili kredit, odnosno ne ostvaruju druge  

    prihode, osim prihoda od studenskog servisa, 

4. da nisu, osim opravdanih zdravstvenih razloga, 

ponavljali razred, odnosno godinu studija. 

U članku 5. stavak 2. alineja 1.  Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata Grada Daruvara 

(„Službeni glasnik Grada Daruvara“, broj 6/17) 

mijenja se i glasi: 

 Stipendiju Grada Daruvara dobivaju: 

-  „učenici svih srednjih škola“  

- studenti koji su upisali sveučilišni ili stručni 

preddiplomski i diplomski i integrirani sveučilišni 

preddiplomski i diplomski studij. 

 Za sudjelovanje na natječaju potrebno je 

priložiti dokumentaciju, kako slijedi: 

 1. ispunjen i potpisan obrazac prijave na 

natječaj, 

 2. učenici srednjih škola potvrdu o upisu u 

tekuću školsku godinu, studenti potvrdu  o upisu na 

preddiplomski ili diplomski redovni studij, 

 3. učenici srednjih škola preslike svjedodžbi 

od zadnje dvije godine školovanja, studenti presliku 

svjedodžbe odnosno ovjerenu presliku indeksa 

zadnje dvije godine obrazovanja, 

 4. presliku obje strane osobne iskaznice 

učenika (ako ju posjeduje), odnosno studenta, 

 5. uvjerenje o prebivalištu PP Daruvar, 

 6. potvrdu o ukupnim mjesečnim 

primanjima članova kućanstva za prethodna tri 

mjeseca, 

 7. izjavu o broju članova kućanstva, 

 8. potvrdu nadležnog Upravnog odjela 

Grada Daruvara o plaćenim svim dospjelim 

potraživanjima od strane Grada Daruvara za 

podnositelja molbe i sve članove njegovog 

kućanstva, 

 9. dokaze o statusu invalidnosti, odnosno za 

roditelje o statusu hrvatskog branitelja, HRVI 

Domovinskog rata, odnosno dokaz da je dijete 

poginulog, umrlog ili nestalog branitelja, 

 10. dokaz o postignutim izvanškolskim 

rezultatima te o znanstvenom, stručnom i 

umjetničkom radu tijekom školovanja, 

 11. dokaz o statusu samohranog roditelja, 



346 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
            12. potvrdu o redovnom školovanju i/ili 

studiranju brata/sestre, 

            13. na traženje davatelja stipendije, po 

potrebi i drugu dokumentaciju. 

 

Članak 6. 

 

 Na temelju provedenog natječaja, 

Povjerenstvo za dodjelu studentskih stipendija Grada 

Daruvara, imenovano posebnom odlukom 

gradonačelnika, utvrđuje listu reda prvenstva za 

dodjelu učeničkih i studentskih stipendija (u 

daljnjem tekstu: „Lista reda prvenstva“), koja lista 

reda prvenstva ujedno predstavlja prijedlog 

Povjerenstva za dodjelu stipendija. 

 Na temelju Liste reda prvenstva 

gradonačelnik donosi odluku o dodjeli učeničkih i 

studentskih stipendija u tekućoj školskoj, odnosno 

akademskoj godini.  

 

 

III. KRITERIJI ZA IZRADU LISTE REDA 

PRVENSTVA 

 

Članak 7. 

 

 Lista reda prvenstva utvrđuje se temeljem 

sakupljenih bodova prema kriterijima koji se boduju. 

Članak 8. 

 

 Broj bodova po kriteriju „uspjeh u 

školovanju“, utvrđuje se: 

-  razredi osnovne škole boduju se na način da se 

opći uspjeh izražen na dvije decimale množi s 

koeficijentom 2,00 ; pomnožen s brojem 100; 

- razredi srednje škole boduju se na način da se opći 

uspjeh izražen na dvije decimale množi s 

koeficijentom 2,50 ; pomnožen s brojem 100; 

- godine studiranja boduju se na način da se opći 

uspjeh izražen na dvije decimale množi s 

koeficijentom 3,00 ; pomnožen s brojem 100; 

 

 

Članak 9. 

 

 Broj bodova po kriteriju „prihod po članu 

kućanstva“, utvrđuje se na temelju sljedećih 

dokumenata: 

 a) potvrde o ukupnim mjesečnim 

primanjima članova kućanstva za prethodna 3 

mjeseca 

 - za umirovljenike – obavijesti o 

mirovinskim primanjima (odresci od 

mirovine) za     prethodna 3 mjeseca, 

 

-

 

z

a

 

p

o

l

poljoprivrednike – (izjava o prosječnim 

mjesečnim prihodima za tekuću godinu 

ovjerena kod javnog bilježnika), 

 b) potpisana izjava oba roditelja da pod 

kaznenom odgovornosti odgovaraju za 

ukupnost prihoda, 

 c) izjave o broju članova kućanstva. 

 

 Socijalni status učenika i studenata – 

dohodak po članu kućanstva boduje se na 

sljedeći način: 

 

 

IZNOS PO ČLANU 

KUĆANSTVA 

BROJ 

BODOVA 

Ispod 500,00 kn 100 

501,00 – 1.000,00 kn 80 

1.001,00 – 1.500,00 kn  60 

1.501,00 – 2.000,00 kn 40 

2.001,00 – 2.500,00 kn 20 

Od 2.501,00 kn 0 

 

Članak 10. 

 

 Postignuti izvanškolski rezultati, znanstveni, 

stručni i umjetnički rad tijekom školovanja 

boduju se na sljedeći način: 

 

 

 

 Kandidatu se boduje jedan (najpovoljniji) 

uspjeh u natjecanju, naveden u prethodnom 

tabličnom prikazu. 

 

Članak 11.  

 

 Osim bodova koji se ostvaruju temeljem 

kriterija iz članka 8., 9. i 10. ovog Pravilnika, 

kandidatima na natječaju dodjeljuju se dodatni 

bodovi prema određenom statusu kako slijedi: 

 

• osobi s invaliditetom – 50 bodova. 

• djetetu poginulog, umrlog ili nestalog 

hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata,  

djetetu hrvatskog ratnog vojnog invalida iz 

POSTIGNUTI 

REZULTATI 

BROJ BODOVA 

Osvojena prva tri 

mjesta na državnom 

i/ili međunarodnom 

natjecanju 

I.  100,   II. 80,   

III. 60 

Istovremeno 

pohađanje redovne i 

glazbene škole 

80 



347 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 

Domovinskog rata, djetetu hrvatskog 

dragovoljca Domovinskog rata i djetetu 

hrvatskog branitelja – 50 bodova, 

• djetetu samohranog roditelja – 50 bodova, 

• za svakog člana kućanstva koji redovno  

studira (uz uvjet da ne prima stipendiju) – 

50 bodova, a koji pohađa osnovnu ili 

srednju školu – 30 bodova. 

 

Invaliditet se dokazuje rješenjem nadležnog 

tijela.  

Samohranim roditeljem u smislu ovog 

Pravilnika smatra se roditelj koji ne živi u bračnoj ili 

izvanbračnoj zajednci i financijski sam skrbi za 

svoju djecu, ako drugi roditelj koji ne živi s 

djetetom, ne plaća naknadu (alimentaciju) za dijete. 

Samohranim roditeljem u smislu ovog 

Pravilnika ne smatra se roditelj koji živi sam s 

djetetom, a dijete prima mirovinu po pokojnom 

roditelju.  

Status samohranog roditelja dokazuje se 

izvodom iz matice umrlih (za umrlog roditelja), 

izvodom iz matice rođenih (ime jednog roditelja) ili 

rješenjem o razvodu braka. 

Status roditelja hrvatskog branitelja 

Domovinskog rata dokazuje se uvjerenjem 

nadležnog tijela.  

 

Članak 12. 

 

 Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata u 

slučaju istog broja bodova uzimaju se u obzir redom 

koji su navedeni: 

1. dijete poginulog, umrlog, nestalog hrvatskog 

branitelja, 

2. dijete HRVI Domovinskog rata 

3. dijete hrvatskog branitelja, 

4. uspjeh u školovanju, 

5. socijalni status kandidata, 

6. dijete samohranog roditelja. 

 

IV. VISINA STIPENDIJE 

 

Članak 13. 

 

 Visina učeničke i studentske stipendije 

određuje se posebnom odlukom gradonačelnika. 

Članak 14. 

 

 Gradonačelnik može odobriti najviše dvije 

stipendije Grada Daruvara prema svojoj diskrecionoj 

ocjeni, neovisno od kriterija i utvrđene Liste reda 

prvenstva. 

 

Članak 15. 

 

 Sudionici natječaja za dodjelu učeničke i 

studenstke stipendije mogu uložiti prigovor 

gradonačelniku u roku 8 dana po primitku pisane 

obavijesti o rezultatima natječaja.  

 O prigovoru odlučuje gradonačelnik u roku 

od 15 dana od primitka prigovora. 

 

V. UGOVORNE OBVEZE 

Članak 16. 

 

 Nakon odobrenja stipendije, korisnik 

stipendije i Grad Daruvar zaključuju ugovor o 

stipendiranju koji između ostalog sadrži: 

 - naziv ugovornih strana,  

 - naziv škole, odnosno studija i obrazovni 

profil za koji je odobrena stipendija,  

 - ukupnu visinu odobrene stipendije, 

dinamiku i način isplate, 

 - datum početka i završetka isplate stipendije 

te retroaktivnu isplatu stipendije za  

                razdoblje od 01. 09. za učenike odnosno 

od 01. 10. za studente 

            - odredbe o međusobnim pravima i 

obvezama obzirom na trajanje 

obrazovanja, prekid i završetak 

obrazovanja, 

 - odredbe o zadužnici, 

 - odredbe o uvjetima i početku vraćanja 

stipendije,  

 - odredbe o nepoštivanju ugovora, 

 - ostala prava i obveze ugovornih strana. 

 

VI. ISPLATA STIPENDIJE 

 

 

Članak 17. 

 

 Stipendija se dodjeljuje u školskoj, odnosno 

akademskoj godini za deset mjeseci 

Početak korištenja učeničke stipendije 

počinje 01. rujna, a studentske stipendije od 01.  

listopada tekuće godine. 

 Iznos stipendije isplaćuje se na žiro-račun  

korisnika stipendije, a za učenike na žiro-račun 

roditelja početkom mjeseca za tekući mjesec. 

Članak 18. 

 

 Korisnicima studentske stipendije koji imaju 

zaključen ugovor za preddiplomski studij, omogućit 

će se nastavak stipendiranja ukoliko najkasnije do 

31. listopada tekuće godine dostave potvrdu o upisu 

na diplomski studij nadležnom upravnom odjelu za 



348 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
društvene djelanosti Grada Daruvara i potpišu Ankes 

ugovora o stipendiranju diplomskog studija. 

 Korisnici stipendije, studenti koji su upisali 

preddiplomski i diplomski studij u tijeku studiranja 

mogu imati samo jedno mirovanje isplate stipendije 

na razdoblje od jedne akademske godine pod 

uvjetom da ponavljaju godinu iz opravdanog razloga 

– zbog bolesti koja je utjecala na ponavljanje godine 

ili trudnoće što se dokazuje potvrdom nadležnog 

liječnika. 

 Korisnici učeničke stipendije obvezni su 

svake godine najkasnije do 30. rujna, a korisnici 

studentske stipendije najkasnije do 31. listopada 

donijeti nadležnom upravnom odjelu za društvene 

djelatnosti potvrdu o redovnom upisu u narednu 

školsku godinu, odnosno naredni semestar.  

 

VII. UVJETI ZA VRAĆANJE I 

OSLOBAĐANJE OD OBVEZE VRAĆANJA 

STIPENDIJE 

 

Članak 19. 

 

 Korisnik učeničke stipendije osobađa se u 

potpunosti obveze vraćanja primljenog iznosa 

stipendije ukoliko redovno završi svaki razred u 

tekućoj školskoj godini.  

 Ako učenik ponavlja razred iz neopravdanih 

razloga, nema pravo dalje primati stipendiju i u 

obvezi je povrata cjelokupnog primljenog iznosa 

najranije od dana zapošljavanja, a najkasnije u roku 

dvije godine od završetka srednje škole. 

Korisnik studentske stipendije koji završi 

studij u roku od jedne godine od završetka zadnjeg 

semestra, oslobađa se u potpunosti obveze vraćanja 

primljenog iznosa stipendije, pod sljedećim 

uvjetima: 

 - da se nakon završetka studija zaposlio na 

području Grada Daruvara ili Bjelovarsko – 

bilogorske županije i radi na tom području dvostruko 

duže od vremena koliko je primao stipendiju; 

 - ukoliko se korisnik stipendije nije u 

mogućnosti zaposliti pod uvjetima navedenim u 

prethodnoj alineji, mora dokazati da je tražio posao 

na navedenom području (odbijen na natječaju za 

posao ili uopće nije bilo raspisanog natječaja za 

njegovu struku).  

 

Članak 20. 

 

 Korisnik studenstke stipendije koji ne završi 

studij, prekine studij ili koji završi studij u roku 

duljem od godine dana od završetka zadnjeg 

semestra studija, dužan je vratiti ukupno primljeni 

iznos stipendije uvećan za zakonsku zateznu kamatu, 

do povrata ukupnog iznosa. 

 

Članak 21. 

 

 Radi ostvarivanja prava na oslobađanje od 

obveze vraćanja stipendije Grada Daruvara, 

korisnici stipendije dužni su dostaviti sljedeće 

dokumente: 

 - pisani zahtjev za djelomično ili potpno 

oslobađanje od obveze vraćanja stipendije, 

 - potvrdu obrazovne ustanove o datumu 

završetka studija. 

 

 

Članak 22. 

 

 Korisnik stipendije koji ima uvjete za 

oslobođenje od obveze vraćanja stipendije dužan je 

nadležnom upravnom odjelu za društvene djelatnosti 

Grada Daruvara podnijeti zahtjev za oslobađanje 

najkasnije u roku od trideset dana od položene 

državne mature, odnosno dana diplomiranja (obrane 

diplomskog rada). 

 Po isteku roka iz stavka 1. ovog članka i 

neodazivanja na pisanu obavijest nadležnog 

upravnog odjela za društvene djelatnosti, Grad 

Daruvar će protiv korisnika stipendije pokrenuti 

postupak naplate cijelog iznosa stipendije uvećanog 

za zakonske zatezne kamate do povrata ukupnog 

iznosa.  

 

Članak 23. 

 

 Korisnik stipendije koji je dužan u cijelosti 

ili djelomično vratiti stipendiju Grada Daruvara, 

započinje s otplatom kada zasnuje radni odnos, a 

najkasnije u roku od dvije godine od datuma 

stjecanja diplome ili gubitka statusa redovnog 

studenta. 

 Ukoliko se korisnik stipendije koji je 

oslobođen obveze povrata stipendije u roku od tri 

godine od završetka studija zaposli u inozemstvu, a 

da prije toga nije pokušao zasnovati radni odnos u 

Republici Hrvatskoj, dužan je vratiti iznos primljene 

stipendije uvećane za zakonske zatezne kamate do 

povrata ukupnog iznosa u roku od jedne godine od 

dana zaposlenja. 

 

Članak 24. 

 

 Povrat stipendije Grad Daruvar osigurava sa 

zadužnicom. 



349 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 
 U slučaju trajnog gubitka radne sposobnosti 

korisnika stipendije ili u slučaju njegove smrti prije 

povrata stipendije, primljeni iznos stipendije se 

otpisuje. 

 

VIII. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Članak 25. 

 

 Sve ostale odredbe Pravilnika o 

stipendiranju učenika i studenata Grada Daruvara, 

koje se ne mijenjaju i ne dopunjuju, ostaju i dalje na 

snazi. 

 

Članak 26. 

 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Daruvara“.  

 

Gradonačelnik 

Damir Lneniček, univ. spec. oec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



350 
Broj 9                                      Službeni glasnik Grada Daruvara                                                2019. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

„Službeni glasnik Grada Daruvara“ službeno je glasilo Grada Daruvara 

Izdavač: Grad Daruvar. Uredništvo: Trg kralja Tomislava 14 

Glavna i odgovorna urednica: Olga Šimon – Danek, mag. iur., pročelnica 

Upravnog odjela za opće, pravne, imovinsko – pravne poslove i društvene djelatnosti 

Telefon: (043) 331 -241 i (043) 633 – 321; telefax: (043) 331 – 285, e-mail: olga.simon@daruvar.hr 

Pretplata za 2019. godinu iznosi 250,00 kn 

i uplaćuje se na žiro račun Proračuna Grada Daruvara, IBAN: HR60 2340009 – 1806700003 

s pozivom na broj 7706 – OIB 

Tisak: Grad Daruvar, Trg kralja Tomislava 14, Daruvar 

Naklada: 50 primjeraka 

„Službeni glasnik Grada Daruvara“ izlazi po potrebi. 


